

Orçamento 2016

Pressupostos do Orçamento 2016

Configuração dos Mapas:

As imputações dos vários centros de custos foram alvo de novos ajustes, de modo a equilibrar as várias rúbricas.

Receitas:

Em termos de receitas, não foram previstos aumentos, dado os efeitos que viemos a sentir durante todo o ano de 2015, do impacto do evento Estoril Open.

Custos:

No que se refere aos custos também não se prevê grandes alterações, embora a rubrica do pessoal tenha que ser alvo de ajustes.

CLUBE DE TÊNIS DO ESTORIL									Resumo Acumulado Orçamento 2016				2016		2015	
									ORÇAMENTO		REAL					
Demonstração Resultados	Clube	%	Campos	%	Escolas	%	Torneios	%	Total	estrutura %	Total	estrutura %				
Vendas e Prestações de Serviços																
Quotas, Cartão, Jóia	86.200	44%			24.000	9%			110.200	19%	113.694	19%				
Taxas			47.040	51%					47.040	8%	48.654	8%				
Mensalidades e Inscrições					230.650	82%			230.650	39%	230.745	39%				
Concessões e Alugueres	56.249	28%							56.249	10%	36.545	6%				
Torneios							13.340	100	13.340	2%	13.856	2%				
Publicidade e Patrocinios	31.000	16%							31.000	5%	42.461	7%				
Subsídios	9.600	5%	34.088	37%	4.526	2%			48.214	8%	109.382	19%				
Outras Receitas	14.493	7%	12.000	13%	22.550	8%			49.043	8%	53.000	9%				
Proveitos Totais	197.542	100	93.128	100	281.726	100	13.340	100	585.736	100%	648.245	100%				
Custo das Mercadorias Vendidas					1.600	1%			1.600	0%	1.407	0%				
									0		0					
Fornecimentos serviços externos	120.600	47%	31.700	23%	37.750	17%	12.500	40%	202.550	35%	198.403	30%				
Recibos Verdes/Outros S. Contratos	15.600	6%	300	0%	0		3.600	11%	19.500	3%	20.989	3,2%				
Despesas de estrutura	15.120	6%	21.120	15%	3.900	2%	1.320	4%	41.460	7%	40.294	6,2%				
Conservação e Rep. de Equip.	5.400	2%	3.600	3%	1.440	1%	0		10.440	2%	15.585	2,4%				
Ferramentas e utensílios	3.000	1%	4.200	3%	2.400	1%	1.200	4%	10.800	2%	11.122	1,7%				
Trab. Especializados	8.040	3%					1.600	5%	9.640	2%	13.607	2,1%				
Outros Fornecimentos e Serviços	73.440	29%	1.280	1%	15.380	7%	4.780	15%	94.880	16%	96.806	14,8%				
									0		0					
									0		0					
Despesas com pessoal	100.000	39%	70.000	50%	180.860	80%	18.876	60%	369.736	63%	349.963	53,5%				
									0		0					
Impostos	0		0						0		0					
	0															
Amortizações	25.176	10%	36.689	26%	5.740	3%	0		67.605	12%	71.028	10,9%				
									0		0					
Custos Financeiros	6.000	2%	0				0		6.000	1%	5.660	0,9%				
Outros encargos financeiros	0						0		0		0					
Outros Custos	3.600	1%	2.374	2%	279	0%	0		6.253	1%	6.172	0,9%				
									0		0					
Total de Custos	255.376		140.763		226.229		31.376		653.744	100%	632.633	100%				
Resultado Antes de Impostos	-57.834		-47.636		55.497		-18.036		-68.008		15.612					
O resultado apresentado não contempla	o ressarcimento da CMC relativamente ao evento Estoril Open.															

ORÇAMENTO 2016

CLUBE DE TÊNIS DO ESTORIL													Clube		2016 orçamento		2015 REAL	
Demonstração Resultados	jan	fev	mar	abr	mai	jun	jul	ago	set	out	nov	dez	Total	estrutur a %	valor	estrutur a %		
Vendas e Prestações de Serviços	11.500	6.500	6.500	6.500	4.600	2.100	6.500	2.000	5.500	11.500	11.500	11.500	86.200	44%	88.956	33%		
Quotas, Cartão, Jôia	114	81	81	81	38	38	38	517					1.030	1%	1.359	1%		
Café, diversos	700	700	700	200	450	450	700	700	700	700	200	100	6.950	4%	7.978	3%		
Bridges	800	800	800	400	800	800	800	800	800	800	800	800	8.400	4%	17.065	6%		
Bar	550	550	550	250	550	550	550	550	550	550	550	550	5.749	3%	9.409	3%		
Loja	300	300	300	450	300	300	300	300	300	300	300	900	8.550	4%	8.700	2%		
Ballet	1.500	1.500	1.500	750	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	15.750	8%	6.614	2%		
Plates	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	1.650	1%				
Espaço Joalheria	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	1.650	1%	913	0%		
Espaço Saude e Bem Estar	350	350	350	175	350	350	350	350	350	350	350	350	3.325	2%				
Ginásio	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	1.375	1%	1.441	1%		
Massaquista		1.800											3.000	5%	7.847	3%		
Padel																		
Seguros	65	65	65	50	50	50	50	50	65	65	65	65	705	0%	614	0%		
Donativo	364	364	364	364	364	364	364	364	364	364	364	364	4.368		4.740			
Receita Extraordinária															11.461			
Outras															252	0%		
Vendas e prestação de serviços	17.268	13.590	11.790	9.261	4.650	7.163	14.775	6.542	12.790	16.790	16.990	19.890	155.502	79%	165.349	81%		
Patrocínios	31.000												31.000	16%	31.000	11%		
Publicidade		800	800	800	800	800	800	800	800	800	800	800	9.600	6%	70.768	26%		
Donativo																		
Subsídios																		
Provetos Suplementares																		
Trabalhos para a Propria Empresa																		
Outros Provetos Operacionais																		
Provetos Financeiros	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	1.440	1%	3.955	1%		
Outros Provetos																		
Provetos Totais	49.188	14.510	12.710	10.181	5.570	8.083	15.695	7.462	13.710	17.710	17.910	20.810	197.542	100%	271.072	100%		
Custo das mercadorias vendidas																		
Fornecimentos serviços externos	13.500	8.500	8.500	10.500	9.500	9.100	10.500	9.500	8.500	10.500	10.500	11.500	120.600	47%	123.342	47%		
Recibos Verdes	1.300	1.300	1.300	1.300	1.300	1.300	1.300	1.300	1.300	1.300	1.300	1.300	15.600	6.1%	18.808	7.2%		
Outros Subcontratos																		
Assessoria Contabilística	370	370	370	370	370	370	370	370	370	370	370	370	4.440	1.7%	4.339	1.7%		
Assistência Informática	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	3.600	1.4%	966	0.4%		
Deslocação Estadia Alimentação-onde estão os k	850	850	850	850	850	850	850	850	850	850	850	850	10.200	-4.0%	12.948	4.9%		
Aluques - Parfit	480	480	480	480	480	480	480	480	480	480	480	480	5.760	2.3%	6.639	2.5%		
Aluques - Grenke	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	1.320	0.5%	388	0.1%		
Vigilância e segurança	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90	1.080	0.4%	1.022	0.4%		
Limpeza, higiene e conforto	260	260	260	260	260	260	260	260	260	260	260	260	3.120	1.2%	4.778	1.8%		
Electricidade	550	550	550	550	550	550	550	550	550	550	550	550	6.600	2.6%	6.018	2.3%		
Água	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	1.440	0.6%	1.706	0.7%		
Gás/lenha	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	3.600	1.4%	3.324	1.3%		
Comunicações	160	160	160	160	160	160	160	160	160	160	160	160	1.920	0.8%	2.463	0.9%		
Combustíveis	130	130	130	130	130	130	130	130	130	130	130	130	1.560	0.6%	1.800	0.7%		
Ferramentas e utensílios	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	3.000	1.2%	3.337	1.3%		
Conservação e Rep. Equip.	450	450	450	450	450	450	450	450	450	450	450	450	5.400	2.1%	2.712	1.0%		
Conservação e Rep.Viat			300										700	0.3%	387	0.1%		
Publicidade e Propaganda	1.500			1.500			1.500					500	5.000	2.0%	2.437	0.9%		
Material Escritório	500				500			1.000					3.000	1.2%	3.253	1.2%		
Licenças FPT - na escola não tel nada	800	200								300	200	200	1.700	0.7%	2.767	1.1%		
Seguros						409	129				320	320	1.498	0.6%	6.422	2.4%		
Serviços bancários	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	2.400	0.9%	2.094	0.8%		
Custos Extraordinários															27.807			
Outros Fornecimentos e Servicos	4.590	2.490	2.390	2.890	2.990	2.881	2.761	2.690	2.690	2.770	3.970	4.550	37.662	14.7%	6.927	2.7%		
Despesas com pessoal	7.600	7.500	8.500	8.000	8.500	8.900	9.000	8.000	8.000	9.000	8.000	9.000	100.000	39,2%	101.185	38,6%		
Remunerações	3.942	3.842	4.471	4.059	4.341	4.390	5.026	5.000	5.026	5.026	5.000	5.026	55.148		59.382			
Encargos com Pessoal	1.080	1.060	1.387	1.123	1.307	1.822	1.980	1.449	1.332	1.980	1.449	1.332	17.298		19.952			
Outros custos com pessoal	2.578	2.598	2.642	2.819	2.852	2.687	1.995	1.551	1.643	1.995	1.551	2.643	27.554		21.851			
Perdas por Imparidade																		
Cientes															14.149			
Impostos																		
IVA Suportado																		
Taxas																		
Outros impostos																		
Amortizações	2.003	2.003	2.003	2.003	2.003	2.003	2.003	2.003	2.003	2.384	2.384	2.384	25.176	9,9%	28.599	10,9%		
Custos Financeiros	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	6.000	2,3%	5.660	2,2%		
Juros	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	6.000	2.3%	5.660	2.2%		
Outros Encargos Financeiros																		
Outros Custos	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	3.600	1,4%	3.520	1,3%		
Ofertas																		
Correcoes Rel.exerc.anterior.																		
Quotas 2007																		
Quotas 2008																		
Outros																		
Total de Custos	23.903	18.803	19.803	21.303	20.803	20.803	22.303	20.303	19.303	22.684	21.684	23.684	255.376	100%	262.306	100%		
Provetos Totais	49.188	14.510	12.710	10.181	5.570	8.083	15.695	7.462	13.710	17.710	17.910	20.810	197.542	100%	271.072	100%		
Total de Custos	23.903	18.803	19.803	21.303	20.803	20.803	22.303	20.303	19.303	22.684	21.684	23.684	255.376	100%	262.306	100%		
Resultado Antes de Impostos	25.285	-4.293	-7.093	-11.122	-15.233	-12.720	-6.608	-12.841	-5.593	-4.974</								

ORÇAMENTO 2016

CLUBE DE TÊNIS DO ESTORIL												Campos		2016		2015 REAL	
Demonstração Resultados	jan	fev	mar	abr	mai	jun	jul	ago	set	out	nov	dez	Total	estrutura %	valor	estrutura %	
Vendas e Prestações de Serviços																	
Taxa Sócios	1.600	1.600	1.600	1.600	1.600	1.600	1.600	1.600	1.600	1.600	1.600	1.600	19.200	21%	20.344	21%	
Taxa Não Sócios	540	540	540	540	540	540	540	540	540	540	540	540	6.480	7%	6.716	7%	
Taxa Convidados	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	4.800	5%	4.491	5%	
Taxa Ladies day	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	2.400	3%	2.902	3%	
Aulas Particulares	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	12.000	13%	13.446	14%	
Taxa Luz	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	12.000	13%	11.313	12%	
Taxa Marcação	180	180	180	180	180	180	180	180	180	180	180	180	2.160	2%	2.876	3%	
Taxa Desistência															13	0%	
Vendas e prestação de serviços	4.920	4.920	4.920	4.920	4.920	4.920	4.920	4.920	4.920	4.920	4.920	4.920	59.040	63%	62.101	65%	
Patrocinios																	
Publicidade																	
Subsídios Campos Cobertura	2.841	2.841	2.841	2.841	2.841	2.841	2.841	2.841	2.841	2.841	2.841	2.841	34.088	37%	34.088	35%	
Proveitos Suplementares																	
Trabalhos para a Propria Empresa																	
Outros Proveitos Operacionais																	
Proveitos Financeiros																	
Outros Proveitos																	
Proveitos Totais	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	93.128	100%	96.189	100%	
Fornecimentos serviços externos	3.100	2.700	2.500	2.500	2.500	2.450	2.500	2.500	2.500	2.450	2.500	3.500	31.700	23%	31.624	22%	
Recibos Verdes												300	300	0%			
Outros Subcontratos																	
Assessoria Contabilistica												200			232	0%	
Assistencia Informática												500			552	0%	
Electricidade	1.080	1.080	1.080	1.080	1.080	1.080	1.080	1.080	1.080	1.080	1.080	1.080	12.960	9%	12.036	9%	
Água	430	430	430	430	430	430	430	430	430	430	430	430	5.160	4%	5.971	4%	
Gás/lenha	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	1.800	1%			
Comunicações															616	0%	
Combustíveis	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1.200	1%	1.080	1%	
Limpeza Higiene Conforto	500												500		478	0%	
Seguros																	
Ferramentas e utensílios	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	4.200	3%	4.449	3%	
Conservação e Rep. Equip.	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	3.600	3%	2.723	2%	
Conservação e Rep.Viat		200											200	0%	387	0%	
Publicidade e Propaganda			1.500										1.500		975	1%	
Material Escritório																	
Outros Fornecimentos e Serviços	190	90	90	90	90	40	90	90	90	40	90	90	1.080	1%	561	0%	
Despesas com pessoal	5.500	4.800	5.500	5.400	6.100	6.000	5.800	6.800	6.000	7.900	5.200	5.000	70.000	50%	70.220	49,8%	
Remunerações	3.589	3.124	3.595	3.595	3.979	4.028	3.814	4.661	3.982	5.604	2.901	3.435	46.304				
Encargos com Remunerações	907	803	908	908	1.117	1.005	957	1.146	995	1.351	1.262	956	12.316				
Outros Custos com Pessoal	1.004	873	997	897	1.005	967	1.029	993	1.024	945	1.037	609	11.380				
Impostos																	
IVA Suportado																	
Taxas																	
Outros impostos																	
Amortizações	3.057	3.057	3.057	3.057	3.057	3.057	3.057	3.057	3.057	3.057	3.057	3.057	36.689	26,1%	36.689	26,0%	
Custos Financeiros																	
Juros																	
Outros Encargos Financeiros																	
Outros Custos	2.374												2.374	1,7%	2.374	1,7%	
Despesas Confidenciais																	
Custos Extraordinários																	
Total de Custos	14.031	10.557	11.057	10.957	11.657	11.507	11.357	12.357	11.557	13.407	10.757	11.557	140.763	100,0%	140.907	100%	
Proveitos Totais	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	7.761	93.128	100%	96.189	100%	
Total de Custos	14.031	10.557	11.057	10.957	11.657	11.507	11.357	12.357	11.557	13.407	10.757	11.557	140.763	100%	140.907	100%	
Resultado Antes de Impostos	-6.271	-2.797	-3.297	-3.197	-3.897	-3.747	-3.597	-4.597	-3.797	-5.647	-2.997	-3.797	-47.636		-44.718		

ORÇAMENTO 2016

CLUBE DE TÊNIS DO ESTORIL													Escola				2016		2015 real	
Demonstração Resultados	jan	fev	mar	abr	mai	jun	jul	ago	set	out	nov	dez	Total	estrutura %	valor	estrutura %				
Vendas e Prestações de Serviços																				
Adultos	950	950	950	950	950	950	950	950	950	950	950	950	11.400	4%	11.522	4%				
Inscrição	350	400	400	700	1.000	2.100	1.500	100	4.200	2.900	700	300	14.650	5%	14.611	5%				
Quotas	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	2.000	24.000	9%	24.738	9%				
Mensalidades	19.900	16.500	17.800	16.500	16.000	17.000	3.800	3.000	17.200	27.000	26.300	19.000	200.000	71%	199.760	71%				
Mensalidades Antecipadas	2.500	2.800	400	900	2.200							7.200	16.000	6%	16.374	6%				
Torneio Escola Interno	200	400	300		200		350		300		500	100	2.350	1%	2.428	1%				
Clinicas						3.900	2.500						6.400	2%	4.524	2%				
Venda produtos CTE	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	2.400	1%	2.183	1%				
Carrinha															614	0%				
Vendas e prestação de serviços	26.100	23.250	22.050	21.250	22.550	26.500	10.950	6.250	24.850	33.050	30.650	29.750	277.200	98%	276.754	98%				
Patrocínios																				
Publicidade																				
Subsídio Pavilhão Jovens	377	377	377	377	377	377	377	377	377	377	377	377	4.526	2%	4.526	2%				
Subsídios																				
Proveitos Suplementares																				
Trabalhos para a Propria Empresa																				
Subsídio Apoio Escolar																				
Outros Proveitos Operacionais																				
Proveitos Financeiros																				
Outros Proveitos																				
Proveitos Totais	26.477	23.627	22.427	21.627	22.927	26.877	11.327	6.627	25.227	33.427	31.027	30.127	281.726	100%	281.280	100%				
Custo das mercadorias vendidas													1.600	1,600	1,407	1%				
Fornecimentos serviços externos	4.000	2.500	3.950	2.500	2.800	2.100	4.250	2.500	3.100	3.950	3.100	3.000	37.750	17%	35.533	18%				
Recibos Verdes																				
Outros Subcontratos																				
Assessoria Contabilística	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	350	4.200	2%	4.339	2%				
Assistência Informática	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1.200	1%	966	0%				
Deslocação Estadia Alimentação	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	6.000	3%	5.549	3%				
Electricidade	200					200						200	800	0,4%	6.018	3%				
Água	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	600	0,3%	853	0%				
Gás/Lenha	200			200									600	0,3%	712	0%				
Comunicações	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	1.800	0,8%	1.847	1%				
Combustíveis	200					200							700	0,3%	720	0%				
Limpeza Higiene Conforto	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1.200	0,5%	1.328	1%				
Ferramentas e utensílios	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	200	2.400	1,1%	2.224	1%				
Conservação e Rep. Equip.	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	120	1.440	0,6%	120	0%				
Conservação e Rep.Viat															298	0%				
Publicidade e Propaganda			500				500		500	500			2.000	0,9%	974	0%				
Material Escritório	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	480	0,2%	266	0%				
ATL- Licenças - REAL NAO TEM	200	100	200						200	100	100		900	0,4%						
ATL - Bolas Tênis - REAL VALOR BAIX	800		1.200				1.500			800			4.300	1,9%	850	0%				
Catering	250			250			250			250		250	1.250	0,6%						
Prêmios		400			400				400		800	600	2.600	1,1%	2.545	1,3%				
Seguros	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	150	1.800	0,8%						
Serviços bancários	240	240	240	240	240	240	240	240	240	240	240	240	2.880	1,3%	2.095	1,0%				
Outros Fornecimentos e Serviços	150	50	50	50	100	100	100	100	400	800	150	600	600	0,3%	561	93,5%				
Despesas com pessoal	14.900	13.500	14.600	13.900	14.200	14.100	14.110	17.700	14.650	19.500	15.700	14.000	180.860	79,9%	159.680	78,8%				
Remunerações	8.531	8.052	8.400	8.500	8.300	8.400	8.300	11.100	8.700	12.900	9.100	8.700	108.983							
Encargos com Remunerações	2.452	2.452	2.320	2.500	2.500	2.500	2.650	3.300	2.500	3.500	3.500	2.700	32.874							
Outros Custos com Pessoal	3.917	2.996	3.880	2.900	3.400	3.200	3.160	3.300	3.450	3.100	3.100	2.600	39.003	17,2%						
Impostos																				
IVA Suportado																				
Taxas																				
Outros impostos																				
Amortizações	478	478	478	478	478	478	478	478	478	478	478	478	5.740	2,5%	5.740	2,8%				
Custos Financeiros																				
Juros																				
Outros Encargos Financeiros																				
Outros Custos	279												279	0,1%	279	0,1%				
Ofertas																				
Custos Extraordinários																				
Total de Custos	19.657	16.478	19.028	16.878	17.478	16.678	18.838	20.678	18.228	23.928	19.278	19.078	226.229	100,0%	202.639	100%				
Total Proveitos	26.477	23.627	22.427	21.627	22.927	26.877	11.327	6.627	25.227	33.427	31.027	30.127	281.726	100%	281.280	100%				
Resultado Antes de Impostos	6.820	7.149	3.399	4.749	5.449	10.199	-7.511	-14.051	6.999	9.499	11.749	11.049	55.497	100%	78.641	100%				

ORÇAMENTO 2016

CLUBE DE TÊNIS DO ESTORIL													Torneios		2016		2015 real	
Demonstração Resultados	jan	fev	mar	abr	mai	jun	jul	ago	set	out	nov	dez	Total	estrutura %	valor	estrutura %		
Vendas e Prestações de Serviços																		
Torneio Escada					200	100	100	100	400	400			1.300	10%	1.388			
Inscrições						100	100	100	400	400			500	4%	710			
Outros																		
Torneios Sociais																		
Inscrições	200	200	200						400	1.200	200	200	2.600	19%	2.960			
Outros																		
Torneios Oficiais																		
Inscrições	840		1.650			750	1.550			950	650	2.550	8.940	67%	8.798			
Outros																		
Organizações Externas																		
Inscrições																		
Outros																		
Vendas e prestação de serviços	1.040	200	1.850		200	950	1.750	200	900	2.650	850	2.750	13.340	100%	13.856			
Patrocínios																		
Publicidade																		
Subsídios Campos Cobertura																		
Outros Proveitos																		
Proveitos Totais	1.040	200	1.850		200	950	1.750	200	900	2.650	850	2.750	13.340	100%	13.856			
Fornecimentos serviços externos	1.300	700	1.100	1.300	900	1.100	1.250	900	700	1.450	700	1.100	12.500	94%	7.904			
Recibos Verdes	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	3.600	27%	2.181			
Outros Subcontratos																		
Assessoria Contabilística	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1.200	9%	1.085			
Assistência Informática			200										400	3%	276			
Deslocação Estadia Alimentação																		
Comunicações	110	110	110	110	110	110	110	110	110	110	110	110	1.320	10%	1.231			
Limpeza, higiene e conforto	200					200							400	3%	478			
Ferramentas e utensílios	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1.200	9%	1.112			
Publicidade e Propaganda			200			200		200					600	4%	487			
ATL - Bolas de Tênis - CONF.				200	200		200				200		800	6%	715			
ATL - Licenças																		
Catering	100			100			100			100		100	500	4%				
Prémios	300			300			300			300		300	1.500	11%				
Outros Fornecimentos e Serviços	90	90	90	90	90	90	40	90	90	40	90	90	980	7%	339			
Despesas com pessoal	1.573	1.573	1.573	1.573	1.573	1.573	1.573	1.573	1.573	1.573	1.573	1.573	18.876	141%	18.878			
Impostos																		
IVA Suportado																		
Taxas																		
Outros impostos																		
Amortizações																		
Custos Financeiros																		
Juros																		
Outros Encargos Financeiros																		
Outros Custos																		
Ofertas																		
Custos Extraordinários																		
Total de Custos	2.873	2.273	2.673	2.873	2.473	2.673	2.823	2.473	2.273	3.023	2.273	2.673	31.376	235%	26.782			
Resultado Antes de Impostos	-1.833	-2.073	-823	-2.873	-2.273	-1.723	-1.073	-2.273	-1.373	-373	-1.423	77	-18.036		-12.926			